1

证券代码：600485   证券简称：*ST 信威   公告编号：临 2019-119

北京信威科技集团股份有限公司

关于公司控股股东股份被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京信威科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 15

日收到通知，公司控股股东王靖先生持有的公司股份已被司法冻结。具体情况如

下：

一、控股股东股份被冻结的具体情况

1、冻结机关：江西省南昌市中级人民法院

2、被冻结人：王靖

3、冻结股份数量：856,621,131 股（限售流通股，轮候冻结），冻结股份合

计占公司总股本的 29.30%。其中 807,921,131 股为第二轮冻结，48,700,000 股为

第三轮冻结。

4、冻结起始日：2019 年 10 月 15 日

5、冻结终止日：冻结期限为 3 年，自转为正式冻结之日起计算。

二、控股股东股份被冻结的原因

该股份被冻结系因公司与中航信托股份有限公司发生信托贷款纠纷，王靖先

生为公司的该笔借款提供连带责任保证担保（详见公司于 2019 年 10 月 8 日披露

的《信威集团关于涉及诉讼、仲裁的公告》）。该案件受理法院江西省南昌市中级

人民法院向中国结算上海分公司出具了《协助执行通知书》，中国结算上海分公

司将王靖先生持有的公司股票 856,621,131 股进行了轮候冻结。

王靖先生前期所持公司股份被冻结的情况详见公司于 2019年 9月 18 日披露

的《信威集团关于公司控股股东所持部分股份被申请强制执行和司法冻结的公告》

（临 2019-113））和公司于 2019 年 9 月 27 日披露的《信威集团关于公司控股股

2

东股份被冻结的公告》（临 2019-115）。

三、控股股东股份累计被冻结的情况

公司控股股东王靖先生持有公司股份 856,621,131 股，占公司总股本的

29.30%。王靖先生所持有的公司股份累计被质押 856,621,131 股，占其持有公司

股份数量的 100%，占公司总股本的 29.30%。

王靖先生持有的公司股份累计被司法轮候冻结 856,621,131 股，占其持有公

司股份的 100%，其中 807,921,131 股为第二轮冻结，48,700,000 股为第三轮冻结。

四、对公司的影响及风险提示

1、公司控股股东正在与相关债权人进行积极地沟通，争取尽快达成一致意

见并解除对本公司股份的冻结。

2、在上述被冻结股份被执行前不会对公司治理结构及生产经营造成重大影

响，亦不会导致公司控制权发生变更。

3、公司将持续关注上述事项的后续进展情况并及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京信威科技集团股份有限公司董事会

2019 年 10 月 16 日